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Raport i AUditues it tii Pavarur 

PerOrtakun e Shoqer;se "SALILLARY CONSTRUCTION" sh.p.k 

Adresa selise: Ura Vajgurore Berat. 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale bashkangjitur, te shoqerise "SALILLARI CONSTRUCTION" 
sh.p.k. te cilat pertshiine bilancin kontabel te dates 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve, pasqyren e f1u ksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve ne kapital per vitin mbyllur ne kete 
date, nje perrnbledhle te politikave te renceslshrne kontabel,si dhe informacionin tjeter shpjegues. 

Pergjegjesia e Drejtimit per PasqyratFinanciare 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqiljen e drejte Ie ketyre pasqyrave financi are ne perputhie 
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK-te), dhe per ate kontrolle te brenceshrne qe drejtimi I gjykon 
te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbaine anomali 
rnateriale.qofte per shkak mashtrimit apo gabimit. 

Pergjegjesia eAudituesit 

Pergjegjesia [one eshte te shprehim nje opinion rnbl keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone. Ne e 
kemi kryer auditimn tone ne perputbje me Standartel Nderkcrnbetare Ie Auditimit. Keto standarte kerkojne qe 
ne te respektojrne kerkesal etike dhe te planifikojme e kryejrne auditimin per te arritu r sigurine e arsyeshme 
per faktin nese pasqyrat financiare jane pa anomali rnateriale.Ne auditim perfshin kryerjen e procedurave per 
te siguruar evidencen e aud ilimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena ne pasqyral 
flnanciare . Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i aucitueslt.pertsbire vlerssirnin e rreziqeve te anornalise 
materiale te pasqyrave financiare, qofte per shkak Ie mashtrimil ape te gabimit.Gjate berjes se ketyre 
vleresimeve te rrezi kut , aud ituesi merr ne konsidsrate kontrollin e brendeshsm qe ka te beje me pergatitjen 
dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare teentitelit, ne rnenyre qete percaktoje procedurat e auditimit 
qe jane te pershtateshme sipas rrethanave, por jo per qellime te shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e 
kontrollit tebrendeshernteentitetlt. 



Nje auditim perfshin gjithashtu, vleresimin e pershtateshmerise se pol itikave kontabel te perdorura dhe 
arsyeshrnerlne e c;:muarjeve kontabel Ie bera nga drejtlmi, sikurse dhe vleresirnln e paraqiljes se 
pergjitheshme te pasqyrave financiare. 

Ne besoime qe evidenca e auditimit qe ne kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtateshme per te 
siguruar nje baze per opinionintone teauditimit. 

Opinioni 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale, ne rnenyre te drejte, 
pozicionin financiar te shoqerise "SALILLARI CONSRUCTION" sh.p,k, me daten 31 Dhjetor 2013, 
pertorrnancen e saj financiare dhe f1ukset e parase per vitin e mbyllur, ne perputhie me Standartet 
Kombetare te Kontabilitetit (SKK-te). 

Alb Audit sh.p.k 



SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Bilanci kontcbel 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(le gj itha balancat jane ne Jeke) 

Viti raportues ViIi paraardnes 
Shenlme 

31.12.2013 31.12.2012 

A AKTIVET 

I Aktive Afatshkurtera 

Aktive mone tare 3 5,896,872 26,939,040 

Derivative dhe aktive Ie mbajlura per Ireg tim 

Akl ive te tjera financiare afatshkurtra 4 89,713,009 1,664 .530 

Inventari 5 1,672,389 

Aklive l afatshkurtra Ie mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 95,609,881 30,275 ,959 

II Aktive Afatgjata 

Investimet financiare afal gjala 

Aktive afatgja ta materiale 6 91,504,163 58,137,328 

Akl ivel afalgja la jomate riale 

Kapil al aks ionar i papaguar 

Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata(II) 91,504,163 58,137,328 

TOTALII AKTIVEVE (I + II) 187,114,044 88,413,287 

B DETYRIMET DHE KAPITALI 

I Detyrime Afatshkurtera 

Huamarrjel 7 

Huate dhe parapag imet 8 165,309,357 86,954,582 

orantet dhe te ardhura t e shtyra 

Provizionel afalshkurtra 

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 165,309,357 86,954 ,582 

II Detyrlme Afatgjata 

Huate afalgjata 9 368,91 1 

Huamarrje te tjera afalgjala 

Prov izionel afatgjala 

Granlel dhe te ardhurat e shtvra 

Totali I Detyrimeve Afatgjata (II) 368,911 

Totali i Detyrimeve (1+11) 165,309.357 87,323,4 93 

III Kapitali 

Kapitali i rregjistruar (aksio nar) 10 100,000 100 ,000 

Primi i aksio nil 

Njesite ose aksionel e thesarit (negative) 

Rezerva stalutore 

Rezerva ligjore 

Rezerva Ie Ijera 

Fitimel(humbja) te pashpernd ara 10 989 ,794 (403,050) 

Fitimi (humbja) e vil il financ iar 11 20,714,893 1,392,844 

Totali i Kapitali t (III) 21,804,687 1,089,794 

TOlALII DETYRIMEVE E KAPllALIl (1,11,111) 187,114,044 88,413,287 

Shenlrret mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
fnanclare . 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Per vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Viti raportues Viii paraardhes 
Pershkriml i Elementeve Shenlme 

31.12.2013 31.12.2012 

1 Shitjet neto 11 121,590,397 22,737 ,286 

2 Te ardhura Ie ljera nga veprimtarite e shfrylezimil(Pu 1,166,666 

3 Ndryshimet ne invenlarin e prooukteve Ie galshme dl 

4 Malerialel dhe mallral e konsumuara 11 (52,643,007) (4,032 ,718) 

5 Koslo e punes 11 

Pagal e personelil (2,954 ,799) (1,122 ,150) 

Shpenzimel per sigurimel snoqerore dhe shendetsore (493,451) (67,159) 

6 Amortizimel dhe zhvlereslmet (6,697 ,527) (91,381) 

7 Shpenzime Ie ljera (37,895,535) (17,327 ,780) 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (100,684,319) (22,641,188) 

9 Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2~ 0 22,072,744 96,098 

10 Te ardhural cne shpenzimel financia re nga njesile e konl rolluara
 

11 Te ardhurat dhe shpenzim el financiare nga pjesernarrjet
 

12 Te ardhurat dhe shpenzim el financiare 11
 

12.1 Te ardhural dhe shpenzimel financiare nga ... " .~ 

12,2 Te ardhural dhe shpenzimet nga lnteresat 767, 667 

12.3 Filimel (humbjel) nga kursi i kernbiml 769, 669 8,881 1,279,344 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime Ie ljera financ iare 768, 668 1,756,066 174,482 

13 Totali i til ardhurave dhe shpenzimeve flnanciare 1,764,947 1,453 ,826 

o __ ,__ ., _14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) n R~7 fiq1 1,549,924 

12 _,15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 ~ 177,'7QSl__ 157,080 

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 20,714,893 1,392,844 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Pasqyra e rrjedhjes se porosetccsh flow) 
Per vitln e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(Te gJitha balancat Jane ne leke) 

Viti raportues Viti paraardhes 
Pasqy ra e fluksil monelar - Meloda idirekte Shenime 

31.12.2013 31.12.2012 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytilzimit 

Filimi para lalimil 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Humbje nga kernbirnet valulore 

Te ardhura nga inveslimel(V.neto e AAM -cmim in e shitjes) 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshrne nga aklivill 

Rritje/ renie ne tepricen inventarii 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 

Mjele monetare te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Talim mbi fitimin i paguar 

Mjete monetare neto nga akt ivitetet e shfrytlizlmit 

Fluksi mo nelar nga veprlmta rlts Investuese 

Blerja e shoqe rise se kontr olluar X minus carate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjat a materiale 

Te ardhura nga shitja e pajsjeve 

Interesi i arketuar 

Oivldendet e arketuar 

Mjele monetare nelo e pdrdorur nil aktivitelet invesl uese 

Fluksi monetar nga veprim tarits financiare 

Hyrje nga emelimi i kapitalit aks ioner 

Hyrje nga huamarrje afatgjala 

Pagesat e detyrimeve te qirase fmanciare 

Divldendet e paguar 

Mjele monetare neto e perdorur nil aklivilelel financiare 

Rritja/ren ia netoe mjeteve monetare 

Mjetet monetare nil fillim til periudhss kontabsl 
Mjetet monetare nil fund til periudhils kontabel 

23,837 ,691 1,549,924 

6,697 ,527 91 ,381 

8,556 ,956 

(90,371,277) (1,661,610) 

1,672 ,389 (1,672,389) 

78,354,775 83.866 ,582 

28,748 ,061 82,173,888 

(800,00 0) (120,000) 

27,948,061 82,053,888 

(48,6 21,3 18) (58,228, 709) 

(48,621 ,318) (58.228,709) 

(368 ,911) 368,911 

(368 ,911) 368,911 

(21,042,168) 24,194,090 

26,939,040 2,744,950 
5,896,872 26,939,040 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare. 
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SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Pasqyra e ndryshim eve ne kapital 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Kapilali i 
Primii Rezerva Iigjore Filimi

rregjistruar(aks Totali
aksionit statusore pashperndare

lonar) 

Pozlclonl me 31 Dhjetor 2011 100,000 (403,050) 

Efekti ndryshimeve ne politikat kor 

Pozicioni I rregulluar 100 ,000 (403,050) 

Fitim i neto per per iudhen kontabsl 1,392,844 

Dividentet e paguar 

Rritje e rezerves se kapltalit 

Emet imi i I<.uotave(al<.sioneve) 

Pozicioni me 31 DhJetor 2012 100 ,000 989,794 

Fitimi neto per per ludhsn kontabsl 20,7 14,893 

Dividentet e paguar 

Emetim i kapitalit aks ionar 

Rritje e rezerves se I<.apitalit 

Aksione te the sarit te riblera 

(303,050) 

(303,050) 

1,392 ,844 

1,089,794 

20 .714,893 

Pozicioni me 31 Dhjotor 2013 100,000 21,704 ,687 21,804 ,687 

shenrnet rnbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave 
financiare . 

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "SALILLARI CONSTRUCTION" sh.p.k dhe 
jane firmosur nga: 

Administratori 1t-~ ... ~O-\l- ~V\'~ ..(Q ~t v_ 

Besmir Salillari ...--.t+-\-,.L " t\/-.\ ~q , C-' 

Salillari Construction sh.p.k 



SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

shernrne per pasqyrat flnanelare 
Per vitin e mbyllur me 31 DhJetor 2013 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

1. Informacione te pergjitheshme 

"Salillari Construction" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 14 Korrik 
2011. Kapitali rregjistruar eshte 100,000 dhe zotrohet nga ortaku i Vetem themelues,z.Aferd ita Sal illari. 

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 jane sherbimet ne fushen e ndertimit . 

2. Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputlje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Finaneiare" dhe me Standartet Kornbetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te 
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe pari mit te te drejtave te 
kostatuara Paraqitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, l.eke Shqiptar ("Ieke). 

Parimet Kontabile me domethenese ge jane pedorur nga shogeria, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dheshpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet nj ihen sipas kontabilitetit tetedrejtave tekonstatuara.Te ardhurat nga shitja 
e mall rave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfllirnet, maten me 
besueshrneri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e 
sherbirneve njihen ne varesi te fazes, ne te ellen ndodhet kryerja e sherbirnit ne daten e bilancit dhe 
ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbirnin mund te perllogaritet me besuesnmeri .Te ardhurat 
vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketoeshme, duke rnarre parasysh shurnen 
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet nj ihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne 
te njejtin ushtrim kontabel me teardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kernbirnit te Bankes ne 
daten e k rye ~es se transaksionit. Ne ceo date bllancl .zerat rnonetare te bilaneit teshprehur ne monedhe 
te huaj rvleresohen me kurs in zyrtar tekembirnit te ne daten e bilaneit. Zerat jornonetare, teshprehur ne 
monedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen . 
Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i ku rseve te kernbirnit njihet ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31 .12.2013 jane 
1euro=140.2 leke dhe 1 dollar= 101 .86 leke. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi 
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i eili ndryshon nga fitimi tregetar qe 
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse karrektohet nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistaeionit flskal. Norma aktualee tatimit mbi fitim in per ushtrimin 2013 eshte 10 %aq 
sa ka qene ne ushtrimin e meparshern. 

Kerkesat pert'u arkstuar 

Salillari Construction sh.p.k Faqe 6 nga 12 



SALILLARI CONSTRUCTION sh.p.k Pasqyrat Financiare 2013 

Kerkesat per tu arketuar, te ardhurat ekonstatuara dhe Ilogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave pert'u 
arketuar afatshkurtra, ne perqjithesl eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara per rente ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto 
te realizueshme (e eila raportohet, per shernbull ne nje fature, korurate ose dokument tleter). 

Pasivet financiare 

Huat e marra. furntoret, shpenzirnet e konstatuara che huarnarrje te tjera ststshkunra dhe afatgjata, per 
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve finaneiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabane me vleren e tyre nominale; keshtu qe 
paslvet financiare afatshkurtra mbahen nebilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te 
raportuar nenje fature, kontrate ose dokument tjeter), 

Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilane, nje element i AAM-se 
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonie humbje te akumuluar nga zhvleresrni. Ne 
se viera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresimlt, kjo rritje kreditohet 
drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga rivlereslrnl", Nese viera kontabel e nje aktivi 
afatgjate material zvoqelohet, si rezultat i rivleresirnit, ky zvoqelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzirneve. Amortizimi eshte Ilogaritur mbi bazen e metodes lineare perndertesat dhe 
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne 
ndertesa 5 %te vleres fillestare dhe peraktivet e tjera 20% te vleres sembetur. 

Qiraja financiare 

Klasifikohen si qira financiare qiraja, nepermjet se ciles qrarnarresit i kalohen nga qiradhenesi te gjitha 
rreziqet dhe perfitirnet qe kane te belne me pronesine e nje mjeti, pavarsisht nese titulli mund t'i kaloje 
ose jo qirarnarresit: ne te kundert, qiraja klasifikohet sie zakonshrne, 
Per mjetet e amortizueshme te marra me qira finaneiare, Ilogariten shpenzime amortizimi, si dhe 
shpenzime finaneiare per coo periudhe kontebel.Normat e amortizimit te perdorura per amortizimin e 
mjeteve te marra meqira, jane te njejta me ato qe perdoren per mjetet e tjera te niesise ekonorruke. 

Gjendjet e inventaret 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me emimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u 
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne 
pasqyrat finaneiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte crnuar si 
viera neto te realizueshrne. 

3. Aktive monetare (Iikujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte: 

Emertimi i Lloqarlse 

Llcqari bankare 

Arka ne leke 

Monedha 

LEK 
LEK 

Gjendja ne 31.12.2013 

Ne leke Ne valute 

5.513,555 

383,317 

Gjendja ne 31.12.2012 

Ne leke Ne valute 

26.860,105 

78,935 

Shuma 5,896.872 x 26.939.040 x 
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Gjendjet e Ilogarive te Iikujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me nxjerrjel e 
Ilogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave .Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, jane 
perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernblmt te fundit teushtrimit te bankes respektive. 

4. Aktive tEi tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filhrn dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 
deklarohen si vijon : 

Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhielor 2013 

Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2012 

Aklive Ie ljera financiare afalshkurtra 

(i) Lloqari I Kerkesa Ie arketueshrne 

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketu eshme 

(iii) Instrumenle Ie ljera borxhi 

(iv) Investime Ieljera finan ciare 

87,995.212 

1,717 ,797 

o 
o 

1,136.864 

527,5 55 

o 
o 

Shuma 89 .713.009 1.664.530 

Ne "Liogari / Kerkesa Ie arkeiuestme "jane pasqyruar falural e papaguara per sherbimet e ndertimil qe 
shoqeriaka realizuar gjate ushtrirnit dhe jane kerkese per tu arketuar me 31 .12.2013. 

Shumat e paraqitura ne "Liogari / Kerkesa tetjera teerkemeshrne' perfaqesoine: 
• Shteti-tatim mbi vleren e shtuar" " "" " " 1.717.797 Ieke 

Drejtimi mendon se te gj itha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 
nominale dhe nuk parash ikon renie ne vlere. 

5. Inventari 

Gjendjete inventarit ne fill im dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Ushtrirni i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2013 31 Dhlelor 2012 

Inventari 

(i) Lendet e para 1,672 ,389 

(ii) Prodhim ne proces 
(Iii) Produkle te qatshme 

(Iv) Mallra per rishltje 

(v) Parapagesal per furniz ime 

Shuma 1.672 ,389 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me inventarizimet fizike e kryer ne fund te 
ushtri rnit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne Ilogarite e rezultatit 
me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte 
perdorur metoda "mesatares se ponderuar". 
Nuk jane inventarizyar gjendje ne fund te ushtrimit. 

6. Aktivet Afatgjata MaterialelAAM·te) 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiaiene pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 
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Toka Ndertesa Makineri dhe Aktivet te ljera Tolali 

Gjendjet dhe levizjet paisje,mjete afatgjata 
transporti etj . materiale 

A	 Kosto e AAM-ve me 01 ,01.2009 37,686 ,462 20,542,247 58,228,709 
Shlesat 4,123 ,314 7,094,347 36,947 ,556 456 ,101 48,621,318 
Pakesimet (9,687,121 ) (9,687,121) 
Kosto e AAM-ve 31.12.2009 41 ,809,776 7,094,347 47,802,682 456 ,101 97,162,906 

B	 Amortizimi AAM-ve 01.01.2009 91,381 91,381 

Amortizimi ushlrimil 6,685 ,211 12,316 6,697,527 
Amortizimi per daljet e AAM-ve (1,130,165) (1,130,165) 
Amortizimi i AAM -ve 31.121.200 5,646 ,427 12,316 5,658,743 

C	 Zhvleresimi AAM-ve 01,01,2009 

Shtesat
 
Pakesimet
 
Zfwl eresimi AAM-ve 31.12.2009
 

D	 Viera neto e AAM-ve 01.01.200( 37,686,462 20,450,866 58,137,328 

Viera neto e AAM-ve 31.12 .200( 41 ,809,776 7,094,347 42,156 ,255 443 ,785 91,504,163 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara nebilanc dhe nelabelen e mesiperme jane te 
perputhura me inventarizimet fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2013. Si politike 
kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK­
5).vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e 
mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi. 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere teAAM-ve 
dhe nuk ka Ilogaritur zhvleresirne : 
Metodat dhe normat e arnortizimil te AAM-ve te perdorura jane njejta me ate qe perdoren per qelhrne 
fiskale.(shih shenimin nr,2).Masa e Ilogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per 
efekte fiskale. 

7. Detvrime afatshkurtera-Huamarrjet 

Nuk ka huate dhe parapagimet afateshkurtera nefillim dhene fund te ushtrimit kontabel2013, 

8. Detyrime afatshkurtera·Huate dhe parapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten 
si vijon : 

Ushlrimi i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhletor 2013 31 Dhletor 2012 

Huate dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj furnltoreve 41,968,714 27,471,832 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,141 .698 785 ,999 

(iii) Detyrimet tatimore+sig .shoqe rore 2,451 ,623 49,829 

(Iv) Hua Ie tjera 119 ,747 ,322 58,646.922 

(v) Parapagimel e arketuara o o 

Shuma 165,309,357 86,954 ,582 
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'Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furn itoreve per blerjen e mallrave e 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimlt. DreJtimi mendon se te drejtat e furn itoreve jane te 

vleresuara realisht. 
"Te pagueshme ndaj punorjesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personel it ne 31.12,2013, 
"Detyrimet tatlmore-siq.shoqerore" perfaqesojne detyrim in per: 

• Per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor 2013" "" " " " "" " " "" ,98,605Ieke 
• Tatim mbi teardhurat personale" """ " "" " " " " " " " " " "" " ",,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,33,140 leke 
• Tatim fitirni "" " "" "" " """, ." " " "...,....." .." .." .." .." .."." ..." .." "" "". " " " .." ."" " ,,2.319.878 leke 

Ne "Hua te tjera" eshte pasqyruar huaja e perkoshme e marre per blerjet e AAM-ve gjate vitit. 

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 

Nuk ka huate afatgjate ne fund te ushtrimit kontabel 2013, 

10. Kapitalet eveta 

Kapitali i rregjislruar i shoqerise, i paraqi lur ne bi lanc, eshte i njejle me ate Ie percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimel e depoziluara ne QKR. Me 31,12,2013 ai eshte 100,000 leke, i ndare ne 100 
kuola me vlere nominale 1.000 leke Ikuola, Gjate ushtrimit kontabel korent nuk ka rrilje ose pakesim ne 
kapitaline rregjistruarIe shoqerise dhe ndryshime ne raportel zoterimil nga ortaket. 

11 , Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushlrimil, sipas segmenteve(kalegorive) te biznesit paraqitet sl vijon: 

Ushtrimi i mbyllur ushtrirnt i mbyllur 
31 Dhleto r 2013 Dhletor 2012 

To ardhurat nga shitja e produkteve o o 
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndert imi) 122,757,063 22,737 ,286 

Te ardhurat nga shitj a e mallrave o o 
Te ardhurat te tje ra 

Shuma 122 ,757,063 22 ,737,286 

Te ardhural nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte Ie shurnes se arketuar ose Ie 
arketueshme, duke marre parasysh shurnen e skontimeve ose rabatel e ofruara, te zhveshura nga 
TVSH-ja.Paraqitja nepasqyrat financiare e Ie ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas nalyres se 
tyre. 

• Shpenzimet eveprimtarise kryesore 

Konsumi i malerialeve,mallrave, furnitu rave, punimeve e sherbimeve, Ie pasqyruara ne dokumenlat 
justifikues, jane rregjistruar me shumal e paguara ose Ie papueshme.Kostola e punesimit, page dhe 
sigurime shoqero re , eshle pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e real izuar dhe te 
dokurnenluar.Taksat lokale e laksa e latime Ie Ijera qe lid hen me biznesin jane Ilogarilurdhe pasqyruar 
ne Ilogarile e ushtrimit. Sipas nalyres se lyre shpenzimel e ushtrirnit 2013 jane Ireguar ne pasqyren 
perkatese. 
"Shpenzime Ie tjera " pasqyruar ne piken 7 te PASH analizohet si vijon : 
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Viti raportues 
Viii paraardhes 31.12.2012 

31 .12 .2013 

Shpenzime te tjera 

Telefoni, internet 

Qera 

Nentrajtime e sherb ime nqa te tretet 

Te tjera sherbime 

Tatime,laksa dhe derdhje Ie ngjashme 

27,076,239 

2,234,340 

28,000 

236,640 

17,000,148 

70,119 

Shpenzime te tjera rrjedhese 8,556,956 20,873 

Shuma 37,895,535 17,327,780 

Teardhurat dheshpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diferencee te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te stand arteve. 

Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhletor 2012 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2011 

Te ardhural nga interesat 767 , 667(+) 

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) 

Fitimet nga kursi i kernblrnl 769, 669(+) 

Humbjet nga kursi i kernbirni 769. 670(-) 

Te ardhura dhe shpenzime Ie ljera financiare 768,668 

8,881 

1,756,066 

1,279,344 

174,482 

Shuma 1,764,947 1,453,826 

Shpenzime personeli
 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
 

Ushtrimi 2013 rooo lem Ushtrimi 2012 rooo leke) 
Kategorite Numer Sgurime Numer Sgurime 

Paga Paga
mesatar punedhenesi mesatar punedhenesi 

Administrator, menaxher 1 720 120 1 960 40 

Spec ialist me arsim unlversitar 2 1,440 240 2 162 27 

Tekni ke 

Puntor 6 794 133 

Shuma 9 2,954 493 3 1,122 67 

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitiminper ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon : 
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Viti raportues 
Viti paraardhes 31.12.2012 

31.12.2013 

1 

2 

3 

4 
5 
6 

FITIMI NETO PARA TATIMIT 

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

Arnortlzime tej norm ave fiskale 

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 

Gjoba,penalitele,demshperbllme 

Provizione qe nuk njihen 
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 
Te ljera 

23,837,691 

7,390,290 

7,390,290 

1,549,924 

20,872 

20,872 

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) 31,227.981 1,570,796 

V Shpenzimi i tatirn fitimit-10% 3,122,798 157,080 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 20,714,893 1,392,844 

Tatlm fitimi i ushirlrnlt eshte i Ilogaritur mbi fitimin e tatushem, i cill eshte rregulluar nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistaclonit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. 

13. Transaksione te paleve te Iidhura 

Ne rnarrien ne konsiderate te ceo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen 
ligjore te tyre , ve; huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura. 

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia eshfrvtezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

15. Shifrat krahasuese 

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2012 jane te njejta me ate qe prezantohen ne 
vitin aktual 2013. 
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